
14－1  建筑业企业主要经济指标

指    标 2016 2015 2016年比2015年
增长(%)

基本情况

   企业单位数                                      （个） 176 175 0.6 

   从业人员                                       （万人） 14.50 14.62 -0.8 

   自有固定资产原价                       （亿元） 58.15 61.21 -5.0 

   自有固定资产净值                       （亿元） 30.77 33.92 -9.3 

装备情况

   自有施工机械设备总台数           （万台） 3.99 4.09 -2.3 

   自有施工机械设备净值               （亿元） 21.38 24.27 -11.9 

   自有施工机械设备总功率       （万千瓦） 86.13 77.33 11.4 

产值完成情况

   建筑业总产值                              （亿元） 453.76 405.52 11.9 

       # 在外省完成的产值 104.78 101.37 3.4 

       # 建筑工程产值 422.34 374.91 12.7 

          安装工程产值 18.91 11.95 58.2 

          其他产值 12.23 18.07 -32.3 

   建筑业增加值                              （亿元） 95.38 86.56 10.2 

   竣工产值                                      （亿元） 356.84 237.43 50.3 

房屋建筑情况

   房屋建筑施工面积              （万平方米） 4388.16 4218.81 4.0 

      # 本年新开工面积 1278.18 1421.14 -10.1 

   房屋竣工面积                      （万平方米） 1462.46 1068.61 36.9 

利税情况

   利润总额                                      （亿元） 20.01 15.63 28.1 

   税金总额                                      （亿元） 16.39 17.00 -3.6 

评价指标

   劳动生产率                                 （元/人） 323211 296926 8.9 

   技术装备率                                 （元/人） 12104 16597 -27.1 

   动力装备率                             （千瓦/人） 5.8 5.3 9.7 

   房屋竣工率                                       （%） 33.3 25.3 31.6 

   产值利润率                                       （%） 4.4 3.9 14.4 

   产值利税率                                       （%） 7.2 8.0 -10.1 
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14－2  建筑业企业签订合同额和建筑业总产值（2016年）

单位：万元

区    县 签订的合同额 建筑业总产值

国有及国有控股 国有及国有控股

全    市 10446102 4148688 4537591 1659160 

金平区 2680516 1799723 1233153 786103 

龙湖区 2228915 220482 865204 82346 

澄海区 373812 1110 223437 1010 

濠江区 3418766 1874157 1450401 696310 

潮阳区 1608911 253216 689264 93391 

潮南区 131181 72132 

南澳县 4000 4000 
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14－3  各区县按资质等级分建筑业总产值（2016年）

单位：万元

区    县
建筑业

总产值
总承包

特  级 一  级 二  级 三  级

全     市 4537591 4318897 484663 2903365 788798 142071 

金平区 1233153 1186175 1067182 74680 44313 

龙湖区 865204 731915 628463 71792 31660 

澄海区 223437 213059 200819 12240 

濠江区 1450401 1445769 484663 750949 185769 24388 

潮阳区 689264 665846 456771 188889 20185 

潮南区 72132 72132 66848 5284 

南澳县 4000 4000 4000 
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14－3   续表 单位：万元

区  县 专业承包 劳务分包

一    级 二  级 三  级

全     市 215842 63653 57328 94862 2852 

金平区 46978 9313 3032 34634 

龙湖区 130695 54340 37740 38615 2594 

澄海区 10377 5742 4635 

濠江区 4374 2830 1544 258 

潮阳区 23418 7984 15434 

潮南区 

南澳县 

- 382 - 



14－4  各区县按行业分建筑业总产值（2016年）

单位：万元

区    县
建筑业

总产值

房屋
建筑业

土木工程
建筑业

建筑
安装业

建筑装饰和
其他建筑业

全     市 4537591 3484268 811406 144562 97355 

金平区 1233153 956968 222295 41333 12557 

龙湖区 865204 708110 32532 72692 51871 

澄海区 223437 211193 3621 5562 3061 

濠江区 1450401 932819 486158 4858 26566 

潮阳区 689264 599045 66800 20118 3300 

潮南区 72132 72132 

南澳县 4000 4000 
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14－5  建筑业企业房屋建筑施工面积（2016年）

单位：平方米

区    县
房屋建筑

施工面积

特级企业 一级企业 二级企业 三级企业

全    市 43881633 250512 34397629 7915253 1318239 

金平区 11921247 10908265 833662 179320 

龙湖区 10176466 9157904 979568 38994 

澄海区 2710314 2661752 48562 

濠江区 10756368 250512 8189919 1692042 623895 

潮阳区 7591433 6141541 1265383 184509 

潮南区 674266 482846 191420 

南澳县 51539 51539 
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14－6  建筑业企业资产总计（2016年）

单位：万元

区    县 资产总计

国  有 集  体

全    市 4745474 1260186 315564 

金平区 1499323 925777 31567 

龙湖区 766771 63284 

澄海区 218442 28147 

濠江区 1821327 229744 

潮阳区 380601 41382 254361 

潮南区 57440 1490 

南澳县 1572 
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14－7  建筑业企业主营业务收入（2016年）

单位：万元

区    县
主营业务

收入

国    有 集    体

全    市 5255083 1539968 876214 

金平区 1177187 521112 21951 

龙湖区 1077139 54048 

澄海区 244843 141861 

濠江区 1676324 765257 

潮阳区 1003554 199551 709505 

潮南区 72036 2897 

南澳县 4000 
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14－8  建筑业企业营业利润（2016年）

单位：万元

区    县 营业利润

国    有 集    体

全    市 213697 27858 20895 

金平区 24889 7523 352 

龙湖区 83668 2646 

澄海区 14112 6972 

濠江区 71455 16963 

潮阳区 17922 727 13507 

潮南区 1521 64 

南澳县 130 
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14－9  建筑业企业利税总额（2016年）

单位：万元

区    县
利税总额

合计

利润总额
工程结算
税金及附加

应交增值税
管理费用
中的税金

全    市 363983 200108 122672 35625 5579 

金平区 68344 24906 33970 7771 1697 

龙湖区 96847 70656 15408 9001 1781 

澄海区 22782 14089 7517 1047 129 

濠江区 115271 70651 35803 8167 650 

潮阳区 55684 18152 26660 9583 1290 

潮南区 4681 1524 3072 56 29 

南澳县 375 130 242 3 
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